
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад №216 

«Кораблик  детства» 

П Р И К А З 

от   09.01.2025 г.                                                                                             № 2 

О  назначении  ответственного за обеспечение безопасности 

 и обработку персональных данных 

     

         На основании Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных», Постановления Правительства Российской 

Федерации 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными или муниципальными органами и других 

действующих  нормативных правовых актов РФ, в целях соблюдения 

требований безопасности при обработке персональных данных в 

информационных системах; в соответствии с установлением должностных 

обязанностей  приказываю: 

        1. Возложить обязанности ответственных за организацию обработки 

персональных данных в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад      № 216» 

на специалиста по кадрам Дынько А.С. и заместителя заведующего по АХР 

Крапивкина Н.А. 

        2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за обработку 

персональных данных (Приложение № 1). 

        3. Определить следующие обязанности ответственных за организацию 

обработки персональных данных в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад      

№ 216»: 

-осуществлять внутренний контроль за соблюдением оператором и его 

работниками законодательства Российской Федерации о персональных 

данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

-доводить до сведения работников оператора положения законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, Федеральных и 

Региональных нормативных документов по вопросам обработки 

персональных данных, требований к защите персональных данных; 



-организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль 

за приемом и обработкой таких обращений и запросов. 

        4. Ответственным за обеспечение безопасности и обработку 

персональных данных руководствоваться требованиями нормативных 

документов Российской Федерации, ведомственных организационно-

распорядительных документов, нормативных актов МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 216» по обеспечению безопасности 

персональных данных и их обработки, а также другими распорядительными 

документами в части, его касающейся. 

       5. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных: 

-сотрудники бухгалтерии (заместитель заведующего Дынько Я.В., 

бухгалтеры: Гипич Г.И., Силантьева Л.А.) (данные обучающихся, их 

родителей (законных представителей) и сотрудников); 

-старшие воспитатели Крапивкина О.А., Малий Н.А. (данные обучающихся и 

их родителей (законных представителей) и сотрудников); 

-воспитатели групп  (данные обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

-заместитель заведующего  Крапивкин Н.А. (данные сотрудников); 

-специалист по кадрам Дынько А.С.  (данные  сотрудников). 

     6. Приказ довести до сотрудников в части их касающейся. 

     7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение десяти  рабочих дней со дня издания приказа. 

     8. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 216»                                      ___________        Чекалина С.В.                                 

 

Ознакомлены: 

____________ Крапивкин Н.А. 

____________ Дынько Я.В. 

____________ Малий Н.А. 

____________ Крапивкина О.А. 

____________ Дынько А.С.. 

____________ Гипич Г.И. 

____________ Силантьева Л.А. 

 

 


		2025-01-09T13:50:34+0300
	Чекалина Светлана Васильевна




